
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2021 года № 66-НПА
г. Чита

«Об отмене режима «чрезвычайная ситуация» 
на территории «Шишкино-Остров», 
находящегося в границах сп. «Шишкинское»
Читинского района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12Л994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 21.05.2007 г. № 
304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», на основании ч. Ill п. 1. Протокола КЧС и ОПБ Читинского района от 
19.08.2022 г. № 10, в связи с устранением причин, послуживших основанием для 
введения режима «чрезвычайная ситуация», администрация муниципального 
района, постановляет:

1. Отменить с 24 августа 2022 года режим «чрезвычайная ситуация» на 
территории «Шишкино-Остров», находящегося в границах сп. «Шишкинское» 
Читинского района», введенный Постановлением Клавы МР «Читинский район» 
от 08.09.2021 г. № 81-МПА.

2. Признать утратившим силу с 24.08.2022 г. Постановление Главы МР 
«Читинский район» от 08.09.2021 г. № 81-НПА в связи с устранением причин, 
послуживших основанием для введения режима «чрезвычайная ситуация».

3. Начальнику отдела информационных технологий разместить настоящее 
Постановление на официальном сайте администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления буду 
о с у ше с г в л я т ь л и ч н о.

И.о. Главы муниципального района 
« Ч ит и н с к и й р а й о н » В.В.Шадапов

ысп. и опт. О. В.Согнула 
тол. 32-36-70


